# De curatione vniuersali

status: potius deberet tale somnū impedire: et id signat  
 q̄a fortiori cā veniat: s; si somnus nocet in statu et no  
 ceat in declinatione alijs parib<sup>9</sup> nocumētū somni i de/  
 clinatione est dterius signū q̄ nocumētū somni in alio  
 tpe. Et hoc scdm vult Gal. scda affo. primū horū vult  
 Aui. scda quarti: et ambo sunt vera. et tertio vult Gale.  
 eadem scda affo. q̄ alijs parib<sup>9</sup> minus est aptus som/  
 nus nocere in declinatōe q̄ in alio tpe: imo merito di/  
 spositionis declinatōis et sue pprie cāe. s. cause febris  
 in declinatione s̄m illud s̄m qd̄ causat febrē est aptus  
 somnus in declinatione multū prodesse: et in principio  
 multum obesse et in statu et augmento quādoq; obesse:  
 quādoq; prodesse: et hoc vult Aui. hic.

Diā p̄lo

Cl̄bis habitis sit ista prima cōclusio. Alijs parib<sup>9</sup> som/  
 nus maiora ē aptus facere nocumēta i principio q̄ i ali  
 quo alioz tēporū porxyfmi. p̄bat. illo tpe est aptus face  
 re maiora nocumēta alijs parib<sup>9</sup> quo tpe maiorē retra  
 ctionē humorū maloz et vaporū et magis p̄focatiuoz  
 est aptus facere: s; hoc est in principio p̄ticulari respē/  
 ctu alioz tēporū vt p̄ per notata. ergo et. et maior p̄  
 q̄ p̄ tale retractione marime nocet somnū: cū p̄ illā im/  
 pediat spiritus a debito tpe caloris nālis et impediant et  
 ledant membra nobilia cor cerebrum et alia interiora.  
 Et ex notatis p̄. quare dixi alijs paribus.

Scda 2.

Secūda cōclusio. Semp in principio paroxyfmi sō/  
 nus est aptus notabiliter nocere. p̄ ex notato quinto.

Tertia 2.

Tertia cōclusio. Tā in augmēto q̄ in statu q̄ etiā  
 in declinatōe p̄ticularib<sup>9</sup> putridarū febrū somnū ali/  
 qd̄ facit nocumētū. p̄ q̄ semp p̄ ipsum: aut retinet:  
 aut phibent exire aliq̄ sumi mali vel humores facien/  
 tes febrē: qd̄ non pōt esse sine nocumēto. Ex his sequi  
 tur q̄ q̄n Gal. et alij doctores dicūt de somno q̄ p̄dest  
 in aliquo tali tēpore nō intelligunt q̄ ita p̄dest q̄ nul/  
 lo modo obit: ex quo in quolibet tali obest. Nec intel/  
 ligūt absolute q̄ aliqd̄ faciat iuuamētū siue cū nocumē/  
 to siue nō: q̄ tūc absolute dicerēt q̄ in oī tpe p̄dest: cū  
 ēt in aliquo tpe aliqd̄ facit iuuamētum. Nā cū in omni  
 tali tēpore aliquo mō detineat malos humores vel va/  
 pores intus qui eo deducto somno essent in membris  
 exterioribus: sequit q̄ illa mēbra: in quib<sup>9</sup> isti eēt ali  
 qd̄ recipiant iuuamētū: q̄ prohibent hīc p̄sentia il/  
 lorū humorū vel humorū: a quib<sup>9</sup> p̄sentib<sup>9</sup> aliquo mo/  
 do lederent quo nunc non ledunt cū absunt. sed intel/  
 ligūt q̄ somnus facit in tali tpe maiora iuuamēta nocu/  
 mētis. Et id Gal. cū dicit scda affo. multū aut inuenit  
 p̄desse in declinatione et. intelligit q̄ multo plus pro/  
 dest q̄ obit. Et cū dicit q̄ nocumētū somni v̄e est: si/  
 cut cū infirmus dormierit in principio interpolataz fe/  
 brū intelligit q̄ in tali principio est aptus multum plus  
 obesse: q̄ prodesse: et in statu et augmento statui vicino:  
 vult q̄ et multotiens h̄ prodesse. C̄ forte dicēs contra  
 ex his sequeret q̄ de quolibet tpe esset verū q̄ somnū  
 in tēpore illo iuuat: et similt̄ q̄ nocet cū in quolibet ta/  
 liū cōtingit q̄ plus nocet q̄ profit: et contingit q̄ plus  
 p̄fit q̄ nocet. Hic d̄ q̄ q̄n absolute ab auctorib<sup>9</sup> d̄ q̄  
 somnus nocet in tali tēpore intelligit q̄ vt plurimum in  
 illo tpe plus nocet q̄ profit. Et s̄r cum dicūt absolute  
 q̄ in tali tēpore p̄dest. Cū aut̄ hoc est quasi semp dicūt  
 hoc quasi esse v̄e ad modū medicorū vt dicit in cōmē/  
 to affo. penultimi secūde particule. quicūq; vētres ha/  
 bēt humidos et. Cū aut̄ nō est vt plurimum. s; q̄n q̄ con/  
 tingit ponit nō pro absoluta: sed pro quadā cōtingen/  
 tia: et dicunt q̄n q̄ ita pprie fecerunt de somno quo ad  
 nocumēta in tēporibus particularib<sup>9</sup> paroxyfmoz. nā  
 de primo dicit Gal. cōmēto p̄io scde particule q̄  
 nocumētum in illo tēpore est v̄r: q̄ quasi semp plus  
 nocet q̄ profit: aut q̄ semp facit notabile nocumētū:  
 de declinatione dicit q̄ multū v̄r cōferre i declinatōe  
 et non dixit q̄ semp: nec q̄ multotiens: s; absolute ita p̄/  
 tulit de statu dixit q̄ q̄n q̄ confert in eo tpe: et q̄n q̄ in